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BILANCI KONTABEL 31.12.2014
shénime VITI 2014 VITI 2013
AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1  Aktive monetare .11 241,855,548 237,320,065
2 Derivate dhe aktive té mbajtura pér tregétim
(@ - Derivatet
(i) - Alktivet e mbajtura pér tregétim
Totali 2
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) - Llogari / Kérkesa té arkétueshme 1.3.1 184,879,489 159,078,397
(i) - Llogari [ Kérkesa té tjera té arkétueshme  1.3.2 22,558,152 47,059,873
(iii) - Instrumente té tjera borxhi
(iv) - Investime té tjera financiare
Totali 3 207,437,641 206,138,270
4 Inventari
@) - Léndét e para (Materiale)  1.4.1 87,786,165 86,710,168
(ii) - Prodhim né proces
(iii) - Produkte té gatshme
(iv) - Mallra pér rishitje
(v) - Parapagesat pér furnizime
Totali 4 87,786,165 86,710,168
5  Aktivet biologjike afatshkurtra
6  Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra F 71 55,212,764 55,212,764
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 592,292,118 585,381,267
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
] - Piesémarrje té tjera né njési té kontrolluara
(i) - Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) - Aksione dhe letra me vleré
(iv) - Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata ILiv 72,701,562 73,738,597
Totali 1 72,701,562 73,738,597
2 Aktivet afatgjata materiale 1.2
0] - Toka 13,214,592 13,214,592
(ii) - Ndértesa 1,487,095,244 1,550,613,493
(iii) - Instalime teknike, makineri, paisje,mjete transporti 5,256,399,389 4,904,222,055
(iv) - Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl_kontabél) 128,325,343 15,839,019
Totali 2 6,885,034,568  6,483,889,159
3 Aktivet biologjike afatgjata
4  Aktivet afatgjata jomateriale
(i) -emri i miré
(ii) - Shpenzimet e zhvillimit
(iii) - Aktive té tjera afatgjata jomateriale 176,017,335 242,550,775
Totali 4 176,017,335 242,550,775
5 [Kapital aksioner i papaguar
6  Aktive té tjera afatgjata (né proges) 361,607,566
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) . < . 7,133,753,465 7,161,786,097
" TOTALFVAKTIVEVE (1 +11) 7,726,045,583  7,747,167,364
o Sh_A‘UKKO NI == “‘) Q-‘; . i v-?‘éqe 2”;1313-13
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BILANCI KONTABEL 31.12.2014
shénime VITI 2014 VITI 2013
DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativét
2 Huamarrijet
(i) - Huat dhe obligacionet afatshkurtéra
(ii) - Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) - Bono té konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) - Té pagueshme ndaj furnitoréve 1.3.i 4,209,631 4,208,856
(1) - Té pagueshme ndaj punonjésve 19,000
(iii) - Detyrime tatimore  1.3.iii 2,100,595 2,336,018
(iv) - Huatétjera  L3.iv 246,366,056 196,514,094
(v) - Parapagimet e arkétuara 846,370 389,545
Totali 3 253,522,652 203,467,513
4  Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra (1) 253,522,652 203,467,513
Il DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i - Hua financiare  1.1.i 5,019,045,210 5,010,307,888
(i) - Detyrime nga qiraja financiare
Totali 1 5,019,045,210 5,010,307,888
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4  Grantet dhe té ardhurat e shtyra 2,256,522,081 2,336,260,034
(i) - Grantet 1.4.i 2,088,159,156 2,168,153,369
(i) - Té ardhura té periudhave té ardhme  11.4.ii 168,362,925 168,106,665
Totali i Detyrimeve Afatgjata (1) 7,275,567,291  7,346,567,922
TOTALI | DETYRIMEVE 7,529,089,943 7,550,035,435
It KAPITAL
1  Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
2 Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé mémeé
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 1.3 155,584,003 155,584,003
4  Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6  Rezerva statusore 1.6 27,122,404 27,122,404
7  Rezerva ligjore .7 2,415,740 2,120,873
8 Rezerva té tjera 1.8 6,407,302 6,407,302
9  Fitimet e pashpérndara
10 Fitimi (humbja) i vitit financiar 5,426,191 5,897,347
TOTALI | KAPITALIT (1) 196,955,640 197,131,929
TOTALI | DETYRIMé{iéQdﬁEngJTAUT a, 1, 1 7,726,045,583  7,747,167,364

Faqe 3 nga 13
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2014)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve shénime b AL Kb
2014 2013
1 Shitjet neto .1 307,627,065 276,971,630
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 12 3,464,626 5,787,332
4 Materialet e konsumuara 1.4 -15,769,800 -20,821,728
5 Kosto e punés
- Pagat e personelit -72,131,728 -70,095,115
- Shpenzime té tjera personeli -5,192,836 -6,045,121
- Shpenzime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore -11,849,162 -11,454,414
6  Amortizimi dhe zhvlerésimet .6
- Shpenzime amortizimi -196,142,331 -188,357,328
- Té ardhura nga grantet (rimarrje amortizimi) 88,978,837 100,230,417
7  Shpenzime té tjera
Shpenzime pér furnitura -40,862,065 -44,797,005
Shérbime nga té treté -28,628,229 -23,875,106
Tatime dhe Taksa -5,749,602 -6,928,411
Shpenzime té tjera -5,137,079 -3,068,256
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (shuma 4-7) 118 292,483,995 -275,212,067
i Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2 18,607,696 7,546,895
+/-3-8)
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té ardhurat dhe s‘hpenzimer financiare nga investime té
tjera financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 111.12.2
- Té ardhura nga interesi 13,625,404 17,625,181
- Shpenzime pér intresa -64,164,247 -55,052,705
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 111.12.3 -3,072,311 -4,873,472
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare i.12.4 41,631,000 41,388,000
13 -T¢1Jt2a|2r r+tﬁ :;ihirﬁ:ez . :)he shpenzimeve financiare (12.1 +/ 11,980,154 912,996
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,627,542 6,633,899
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin .15 -1,201,351 -736,551
16 Fitimi (humbja) neto e vitit finar]gj_qr (14 -15) 5,426,191 5,897,348
17 Elementet e pasqyrave té kqn;;itij_]u 3
“Sh.A.UKKO | Tage 4 nga 13
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PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE (Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2014)

~ Sh.A.UKKO | LA

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte shénime VIl Lishtomor | ig Paterdivy
2014 2013
Auksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjete monetare (MM) té arkétuara nga klientét 339,385,415 290,845,652
Mijete monetare (MM) té& ardhura nga veprimtarité 3,138,146 3,869,488
Mjete monetare (MM) té paguara ndaj furnitoréve 15,331,646 21,176,551
(materiale)
Miete monetare (MM) té paguara ndaj té tretéve per k.ryerje 31,889,303 28,808,013
shérbimesh
Mjete monetare (MM) té paguara per blerje energjie 47,973,787 -53,994 531
elektrike
Mjete monetare (MM) té paguara ndaj punonjésve -65,235,240 -62,616,719
TVSH e paguar -6,121,417
Sigurime Shogérore té paguara -19,832,627 -19,061,723
Tatime, taksa tarifa kontraktuale -9,853,291 -12,809,968
Té tjera -7,449,894 -4,283,767
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 144,957,773 85,842,451
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Mjete monetare (MM) té paguara / arkétuara pér blerjen e
shogérisé sé kontrolluar (Aktive financiare)
Mjete monetare (MM) té paguara / arkétuara pér blerjen e
shogérisé sé kontrolluar (Aktive financiare)
Mjete monetare (MM) t& arkétuara pér shitjen e shogérisé
sé kontrolluar (Aktive financiare)
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -88,454,417 -244,006,454
Interes i arkétuar 13,625,404 17,625,181
Té tjera 5,847,956 26,172,180
Arkétime nga shitja/nxjerrja jashté pérdorimit e aktiveve
afatgjaté materiale
MM neto e pérdorur né veprimtarité investuese -68,981,057 -200,209,093
Huksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve 1é qgirasé financiare -65,838,753 -73,612,816
Principal i paguar -46,278,174 -60,990,207
Interes i paguar -19,560,579 -12,622,609
Dividenté té paguar -5,602,480 -5,117,021
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -71,441,233 -78,729,837
Diferenca konvertimi té MM té mbajtura né Monedhé té Huaj
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 4,535,483 -193,096,479
Mijetet monetare né fillim té pe(iudhégkonta‘bél 237,320,065 430,416,544
Mietet monetare né fund té periudhés kontabal 241,855,548 237,320,065

Fage 5 nga i3
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SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

I - POLITIKAT KONTABEL

Hartimi i Pasgyrave Financiare t& Shogérisé ( Bilancit Kontabél ) pér vitin 2014 éshté béré sipas
Standarteve Kombeétare té Kontabilitetit t& pércaktuara né ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “, Neni 4, pasi Shogéria plotéson kushtet pér zbatimin e SKK.
Standartet Kombétare té Kontabilitetit jané zbatuar né ndértimin e Pasqyrave Financiare pér shumat
e vitit 2014 dhe vitit parardhés 2013.

Sistemi Kontabél i zbatuar pér marrjen né llogari, matjen, klasifikimin dhe paragitjen e t& dhénave
financiare bazohet mbi té drejtat e konstatuara.

Pasqyrat Financiare sigurojné transparencén dhe té dhénat e nevojshme pér vendimmarrije.

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur bazuar né kontabilitetin ushtrimor dhe né vijueshmérine e
veprimtarisé ekonomike.

Paragitja dhe klasifikimi i elementeve té pasqyrave financiare éshté béré né koherence né té dy
ushtrimet. Ngjarjet dhe veprimet ekonomke jané rregjistruar né rregjistrat kontabél né ményré
kronologjike dhe sistematike. Ato jané rregjistruar gjithashtu dhe né ményré té kompjuterizuar né
programin , FINANCA 5 ,. Rregjistrimi i tyre bazohet né Evidencén Mbéshtetése.

Veprimet jané ngurtésuar mé 31 Dhjetor 2014.

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) dhe Aktivet Afatgjata JoMateriale (AAJM) paragiten né bilanc me
koston historike minus amortizimin e akumuluar t& llogaritur pér kohén e shfrytézimit té tyre,
Amortizimi pér AAM dhe AAJM pér vitin 2014 éshté llogaritur duke aplikuar normat e amortizimit
té miratuara nga Késhilli Mbikqgyrés i Shogérisé.

Egzistenca dhe vlerésimi i aktiveve vértetohet nga dokumentacioni bazé qé pérmban rregjistrimet
fillestare pér aktivet dhe nga rregjistrat kontabél né té cilat éshté béré rregjistrimi i aktiveve.

Aktivet jané té inventarizuara sipas klasifikimit né kontabilitet.

Egzistenca dhe vlerésimi i detyrimeve vértetohet nga dokumentacioni bazé & pérmban
rregjistrimet fillestare té detyrimeve dhe nga rregjistrat kontabél. Detyrimet jané te inventarizuara.
Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té dokumentit bazé té shpenzimeve.

Té ardhurat nga shitja jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore té shitjes.

Fage 7nga 13
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Il = SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE

Pasqyrat Financiare té vitit 2014 ( BILANCI KONTABEL ) jané hartuar sipas formatit t& pércaktuar
né SKK Nr. 2.
Celja e llogarive té vitit 2014 rakordon me mbylljen e vitit 2013.
Grupet, rubrikat dhe postet pér ushtrimin e mbyllur 2014 dhe ushtrimin parardhés 2013 rezultojné
si mé poshté :
AKTIVET
Né fund té& vitit ushtimor 2014 Totali i AKTIVEVE té Shogérisé rezulton me vleré neto
7.726.045.583 Leké me njé rénie prej 21.121.781 Leké nga viti 2013.
Aktivet e Shoqérisé pérfagésohen nga:
l. AKTIVET AFATSHKURTERA pér vitin 2014 kané Vleré Neto 592.292.118 Leké.
I. 1.1 Aktivet monetare kapin vlierén 241.855.548 Leké.

Kéto aktive pérfagésojné té gjitha vlerat monetare né llogarité bankare té Sh.A.UKKO:

Aktive monetare 2014 2013 }l

Vlera monetare né Bankén BKT ' 7’ 818 794 1,272,252 |
Vlera monetare né Bankén RFZ s 2287073
Vlera monetare né Bankén PC ‘ 220,701 392,141
VIera monéiéfe né Banken ISP i | ; | 2,228,490 - . 601,30-6;
Vlera monetare né Bankén Credins 175,099,091 185,603,782
Vlera. fﬁ-oneta}é ﬁé Baﬁkén Union 4,012,7277 24,188,376
Viera monetare né Bankén VENETO ‘ 48 004,477 22,477,485
Viemonetare né Bankén Alpha 91257 186713
Vlera monetare né Bankén NBG 788729 310737
TOTALI 241,855,548 237,320,065

Aktive té tjera financiare afatshkurtéra me vleré 207.437.641 Leké pérfagésojné:

1.3.1 Llogari / kérkesa té arkétueshme pérfagéson detyrim e klienteve pér shitje shérbimesh (ujé +
kanalizim +tarifé shérbimi) né vlerén 184.879.489 Leké pér faturat e léshuara nga Sh.A.UKKO té
papaguara nga 01.02.2008 deri né 31.12.2014.

- Féqe's‘hga 13
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1.3.2 Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme pérbéhen si vijon:

Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme VITI 2014 VITI 2013

Detyrime te tjera (Sig. Shogerore) ‘ 12,616 106,449

Te tera tatime o | 493,777 498,577

Tatim fitimi S A -

veH - 14990513 39,508,428

Detyrirrrné té tjera debitore 6,946,419 | 6,946,419
TOTALI 22,558,152 | 47,059,873

1.4.1 Inventari

Inventari paragitet né formé materialesh pér tu pérdorur né procesin e kryerjes sé shérbimeve dhe
artikujve té ndryshém té cilét pérdoren gjaté kryerjes sé aktivitetit té Shogérisé.

Kéto materiale jané bleré né pérputhje me Ligjin nr.9643 dt. 20.11.2006 ,Pér prokurimin publik* t&
ndryshuar.

Cdo proceduré blerje éshté shogéruar me dokumentacionin e duhur ligjor.

Inventari vlerésohet me koston e blerjes.

Materialet (artikujt) e magazinuar kané kartelat e tyre té magazimimit me ¢mimin, sasiné dhe

vlerén,

7.1 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Né kété zé paragitet vlera e falur e detyrimit té faturave té papaguara , sé bashku me komponentét
e tij, si gjoba dhe kamatévonesat e konsumit té ujit pér konsumatorét familjaré dhe jofamiljaré , deri
né Janar té vitit 2008 né mbéshtetje té Ligjit Nr.10418, dt.21.04.2011 ,Pér Legalizimin e Kapitalit
dhe Faljen e Borxhit Tatimor dhe Doganor’, Neni 30. Kjo vleré éshté zbritur nga detyrimet e
klientéve dhe éshté kontabilizuar né zérin shpenzime té periudhave t¢ ardhme me vendim té
Késhillit Mbikqgyrés té Sh.A.UKKO

1. AKTIVET AFATGJATA pér vitin 2014 kané Vleré Neto 7.133.753.465 Leké

Liv Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Kjo llogari paraget detyrimin e mbetur t& kontributit pér periudhén kohore 2009 — 2014 té
Ministrisé sé Transportit dhe Infrastrukturés (Ish Ministria e Punéve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit) né pérputhje me Marréveshjen e Projektit t& kanalizimeve Korga IV, daté 8

Tetor 2008, midis Bankés Gjermane KfwW dhe”Qéveﬂééf"Sh{jig{are pérfagésuar nga Ministria e

AN T I

Sh.A.UKKO |

Faqge 9 nga 13
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Financave, neni 11.2, si dhe mbéshtetur né Marréveshjen e vecanté pér Marréveshjen e Projektit

Pasqyrat Financiare 2014

dhe Financimit midis Ministrisé sé Transportit dhe Infrastrukturés (ish MPPTT) dhe UKKO, pika 3.

Vlerés sé kontributit vjetor pér vitin 2014 prej 42.042.000 Leké i éshté zbritur vlera e detyrimit

vjetor té interesave té kredisé prej 43.079.036 Leké gqé& Sh.a UKKO ka pasur pér vitin 2014.

11.2 Aktivet afatgjata materiale pérbéhen si vijon:

Amortizimi pér Ndértesat

Ndértime dhe instalime té pérgjithshme
Amortizimi pér Ndértime dhe instalime té
pérgjithshme

- Instalime teknike, makineri, paisje,mjete
transporti

Instatime teknike

161,349,894

869,240,547
164,216,628

5,256,399,389

6,032,326,369

VITI 2014 VITI 2013
Toka 13,214,592 13,214,592
Ndértesat pérbéhet si vijon 1,487,095,244 1,550,613,493
Ndértesa (Godinat) 943,421,219 346,282,862

134,674,912

1,501,022,378
162,016,835

4,904,222,055

5,650,836,351

Amortizimi pér instalime teknike 864,712,986 799,206,512

Makineri dhe paisje pune 110,351,001 56,459,348

Amortizimi pér makineri dhe paisje pune 48,936,304 34,408,846

Mjete transporti 80,609,625 77,867,073

Amortizimi pér Mjetet e transportit 53,238,316 47,325,359

A_I_(tive té tjera afatgjaté materiale pérbéhen si 128,325,343 15,839,019
Vlj_(_)n

Mobilje dhe orendi 18,784,440 13,868,505

Amortizimi pér mobilje dhe orendi 9,566,549 8,261,706

Paisje zyrash dhe informatike, etj 140,177,475 25,712,646

Amortizimi pér Paisje zyrash dhe informatike 21,070,023 15,480,426

TOTALl 6,885,034,568 6,483,889,159 |

11.4.1.Aktivet afatgjata jomateriale kané njé vleré neto prej 176.017.335 Leké né 31.12.2014.

Amortizimi pér Aktivet afatgjata jomateriale pér vitin 2014 éshté 74.097.493 Leké.
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Kéto aktive pérfagésojné kryesisht vlerén e konsulencave té pérdorura gjaté projekteve té ndértimit

té rrjeteve té reja Ujésjelles — Kanalizime dhe ITUP né gytetin e Korgés.

DETYRIMET DHE KAPITALLI
l. DETYRIMET AFATSHKURTERA me vieré Neto 253.522.652 Leké pérfagésojné:

I1.3.i Té pagueshme ndaj furnitoréve me vleré 4.209.631 Leké pérfagésojné detyrimin pér

furnizimet e béra deri mé 31.12.2014. Ky detyrim pérfagésohet kryesisht nga detyrimi ndaj
furnitorit OSHEE pér faturimin e muajit Dhjetor 2014.

1.3.iii Detyrimet tatimore pérfaqésojné:

E Detyrimet tatimore Viti 2014 Viti 2013
{ izrxcriientwégg Sigurime shoqérore dhe ' 1,643,071 1,672,489
Tatim .r-r-ll-:)i-tt:é-ar-dﬁurat personale | 7 4.57,5.’;_‘;1 | | 655,090
Tatimi mbi fitimin T R 5,439
Sindikata B 3,000
Totali 2,100,595 2,336,018

1.3.iv Hua té tjera pérfagéson vlerén e detyrimit t&é papaguar ndaj kontraktorit ITS pér punimet e
kryera né zbatim té kontratés Nr. 43 dt 11/02/2013 me objekt: “Furnizimi, Instalimi dhe Financimi i

njé Sistemi Matés Elektronik t& Ujit né gytetin e Korgés”, lidhur midis UKKO Sh.a. dhe ITS sh.p.k.

1. DETYRIMET AFATGJATA me vleré Neto 7.275.567.291 Leké pérfagésojné:

II.1.i Huamarrjet afatgjata me vleré 5.019.045.210 Leké pérfagésojné detyrimin pér shlyerje té
principalit té kredive té marra .

Gjaté vitit 2014 éshté shlyer njé vleré prej 42.723.961 Leké nga kredia, ndérkohé qé jané shtuar
edhe kredi té tjera né vlerén 51.461.282 Leké.

I1.4.i Grantet me vleré 2.256.522.081 Leké pérfagésojné fondet e dhuruara pér investime né
Projektet Ujésjellés — Kanalizime dhe ITUP. Kéto Grante jané njohur dhe do té vazhdojné té njihen
si t& ardhura né ményré sistematike gjaté periudhave ushtrimore né té njéjtén ményré sic jané
regjistruar dhe do té vazhdojné té regjistrohen dhe shpenzimet qé kéto grante do té kompensojné.
11.4.ii Té ardhura té periudhave té ardhme pérfagésojné kryesisht vierén e kontributit gé Ministria
e Transportit dhe Infrastrukturés (Ish MPPTT) né pérputhje me Marréveshjen e Projektit té

kanalizimeve Korca IV, daté 8 Tetor 2008, midis Bankés

afermane KfW dhe Qeverisé Shqiptare

~ Sh.A.UKKO |
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pérfagésuar nga Ministria e Financave, neni 11.2, si dhe mbéshtetur né Marréveshjen e vecanté pér
Marréveshjen e Projektit dhe Financimit midis Ministrisé sé Transportit dhe Infrastrukturés (ish
MPPTT) dhe UKKO, pika 3, kostot totale dhe financimi, do t'i siguronte UKKO-sé pér periudhén
kohore 2009 - 2014. Gjaté vitit 2014 né rezultatin e vitit ushtrimor njé pjesé e kétij zéri ka kaluar
si e ardhur. Kjo pjesé kap vierén 41.631.000 Leké

Kéto té ardhura do té vazhdojné té njihen si té ardhura né ményré sistematike gjaté periudhave
ushtrimore né vijim, deri né momentin e kompesimit té detyrimeve té MTI ndaj UKKO me

detyrimet e huamarrjeve qé UKKO ka ndaj Qeverisé Shgiptare.

L. KAPITALI me vleré neto 196.955.640 Leké

Kapitali i Shogérisé né vitin 2014 paragitet me ulje né shumén 176.289 Leké né krahasim me vitin
2013. Kjo ulje pérfagéson diferencén midis dividentit 10% té fitimit té vitit 2013, i cili éshté paguar
gjaté vitit 2014 né njé vleré prej 5.602.480 Leké , dhe fitimit neto té vitit 2014 prej 5.426.191 Leké

111.3 Kapitali me vleré 155.584.003 Leké éshté kapitali i rregjistruar i Shoqgérisé.

111.6/7/8 Rezervat statusore, Rezervat ligjore dhe rezervat e tjera me vleré totale 35.945.446 Leké

pérfagésojné rezervat e krijuara nga fitimet e Shogérisé sipas normave ligjore.

111 - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve éshté pérgatitur sipas Formatit Nr. 1 té pércaktuar né
SKK Nr. 2.

.1 Té ardhurat nga shitja pérfagésohen nga té ardhurat e faturuara pér shitien e ujit dhe
kanalizimeve dhe shérbimeve té tjera.

1.2 Té ardhurat e tjera nga veprimtarité e shfrytézimit pérfagésojné té ardhurat nga prodhimi i
Aktiveve Afatgjata Materiale.

Té ardhurat e tatueshme (shitjet neto) té paraqgitura né PASH rezultojné té njéjta me ato té
paraqitura né Libér Shitje dhe né Formularét e Deklarimit té Pagesave té TVSH.

111.6 Amortizimi dhe zhvlerésimet .

Né kéte zé jané pérfshiré shpenzimet pér amortizim dhe zhvlerésim dhe té ardhurat nga rimarrja e

amortizimit pér pjesén e grantit.

‘Sh.A.UKKO "Fage12nga13
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111.8 Shpenzimet e paragitura né PASH dhe kryesisht shpenzimet e blerjeve té materialeve té para,
punime, shérbime dhe blerje furniturash nga té treté jané shpenzime té rregjistruara sipas faturave
tatimore bazuar né ¢mimin e blerjes.

111.12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi pérfagésojné té ardhurat e Shoqgérisé nga interesi i
akétuar i mjeteve monetare né Banké dhe shpenzimet pér interesat e kredive gjaté vitit 2014.
1.12.3 Humbjet nga kursi i kémbimit pérfagésojné diferencén humbje - fitim, nga kursi i
kembimit né momentin e pagesés sé principalit té¢ huasé me kursin me té cilin kjo hua éshté
konvertuar né Leké né momentin e marrjes.

11.12.4 Té ardhura té tjera financiare pérfagésojné vlerén e kaluar né rezultat gjaté viti 2014 nga
zéri Té ardhura té periudhave té ardhme.

111.15 Shpenzimet e tatim fitimit jané 1.201.351 Leké.

Shpenzimet e panjohura pér efekte fiskale jané 1.381.467 Leké

IV - INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR

Pasqyra e Fluksit Monetar té vitit 2014 éshté pérgatitur sipas formatit té pércaktuar né SKK Nr. 2,
Metoda Direkte.

Pasqyra e Fluksit Monetar paraget fluksin monetar vetém pér vitin 2014 me rrumbullakim té ploté
té shifrave, pa presje dhjetore.

Sipas Pasqyrés sé& Fluksit Monetar té vitit 2014 Shoqéria paragitet me njé rritie monetare prej
4.535.483 Leké.

V - INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E NDYSHIMEVE NE KAPITAL

Pasqyra e ndryshimeve né kapital éshté ndértuar sipas formatit té pércaktuar né SKK Nr. 2.

(Pasqyra e pakonsoliduar)

Sipas Pasqyrés sé Lévizjes sé Kapitalit té vitit 2014 Kapitali neto i Shoqgérisé éshté

196.955.640 Leké.
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